УДК 62t.9.t1.212-219.2: 006.154 Группа Г27
6500-1000
6500-1050
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й С Т А' Н Д А Р Т' С О ЮЗА С С Р
ДЕРЖАВКИ РАСТОЧНЫЕ
дЛЯ КОСОГО КРЕПЛЕНИЯ
ПРИЗМАТИЧЕСКОГО РЕЗЦА СТЕРЖНЕМ
К ТОКАРНО-РЕВОЛЬВЕРНЫМСТАНКАМ

45 -- 60
евоо-юваео: 275 4,310
Пример условного обозначения корпуса с раз- '
мерами державки D= 16 мм, L= 100 мм, а=8 мм:
; Корпус 6500-1051/001 ГОСТ 19020-73
(Измененная редакция, Изм . .N'2 1).
2.2. Материал - сталь марки 45 по ГОСТ 1050-74.
2.3. Резьба - по СТ СЭВ ]82-75. поле допуска резьбы - 7Н
по ГОСТ 16093-70.
2.4. Фаски под резьбу - по I:'OCT 10549-63.
2.5. Остальные технические требования :- по ГОСТ 17166-71.
12
rOCT 19020-73 СТР_ 6
1. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ СТЕРЖНЕА IAeTanlt 2 )
3.1. Конструкция и размеры стержней должны соответствовать
указанным на черт. 3 и в табл. 3.
l!T~ (v)
1-'
v
~--+---. --------_..!
I
't:<,
-1 сх4,
l А
Черт. 3
Таблица 3
р а 3 м е р ы в мм
Обозначение d Масса,
стержня (пред. откл. 1 Ь h с кг ~
по h8)
6500~ЮOl/002 60 0,009
6 2,5 2,5 1,0
6500-100Z/oo2 85 0,0112
6500-1003/002 55 0,017
6500-1004/0.02 8 80 1,2 '0.025
6500- 1005/002 115 . 0,037
6500-1006/002 65 4,0 3,0 0,053
65()1()-·1007/002 100 0,082
12 1,6
6500· 1008/002 140 0,114
6500-1009/002 60 О"О4Э
13
Стр. 7 rOCT 19020-73
Раз м еры в мм продолжение табл . .з
Обозначение d Масса,
стержня (пред. откл, 1 Ь h с 1«(' =
по h8)
-- ~
6500-1010/002 I 95 0,077
6500-1 ОЩОО2 135 0,110
6500-1056/002
112
90 0,{)7:3
3,0 1,6
6500-1057/002 130 0,106---
6500-1058/002 170 4,0 '0,139
6500-1 <УБ9/002 240 '0,196
6500-1061/002 125 0,188
6500-1062/002 16 170 4,0 2,0 0;266
65ОО-'Jl063/002 240 0,362
При м е р. у с л о в н о г о о б о з н а ч е н и я стержня размера-
ми d=6 мм, '=60 мм:
Стержень 6500-1001/002 гост 19020-73
(Измененная редакция, Изм. Н!!1).
3.2. Материал -- сталь марки 45 по ГОСТ 1050-74.
3.3_ Твердость - HRC 30 ... 35.
3.4. Неуказанные предельные отклонения размеров: отверстий
. ' 1Т14- Н14, валов - 11 J 4; остальных -+ -2- .
(Измененная редакция, Изм. Н!!1). -
4. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ ВИНТА (детапь 3 J
4.1. Конструкция и размеры винта должны соответствовать
указанным на черт. 4.
Rz:y ('1)